IVR日本支部運営委員会議事録

日時： ２００９年	 ８月 １日（土）午前１０時から正午まで
場所： 明治学院大学（白金キャンパス） 本館南ウイング８Ｆ	 法律科学研究所会議室

出席者：足立、宇佐美、桜井、高橋、瀧川、土井、那須、森際	 （欠席者：河見、角田、鳥澤）

報告・審議事項
（１）前回の議事緑承認
高橋事務局長より議事録・議事メモが配布され、出席者異議なくこれを承認した。

（２）ＩＶＲ世界大会について
桜井支部長より第 24回北京大会参加者リストが提示され、後日添付ファイルにて配信する事と
なった。
森際理事長代行より、ヤングスカラープライズについて、マチルド・コーエン氏に決定したことに

ついて報告があった。また北京から上海への変更の経緯について報告があった。

（３）次回神戸レクチャーについて
次回第１０回神戸レクチャー講師候補者について、Ｒ・アレクシー教授と Ｄ・ミラー教授の２名
について推薦があり、意見交換の後、投票にて優先順位を決することとなった。投票の結果、第１

順位ミラー 教授、第２順位アレクシー教授と決定した。

（４）ニューズレター、ＨＰ更新について
高橋事務局長から、JALPニューズレターの記事、日本支部ＨＰの更新状況、および IVR本部の
日本セクションの記事について、報告があった。

（５）  新入会員／退会希望者の承認
高橋事務局長から、２名の入会申請が報告され、出席者異議なくこれを承認した。また１名の入会

が、持ち回り会議にて２００９年２月８日付で承認されていることが確認された。
退会者につき、１名の自然退会の報告があった。

（６）その他
( i )過去の事務文書の廃棄について
瀧川会計担当委員から、会計所管の事務文書について過去５年より前のものは廃棄したいという提

案がなされ、継続審議となった。

（ii ）会計報告案について
２００８年度会計報告案が提示された。11月の報告に向け、持ち回りで審議することとし、積極
的な意見提出が求められた。

（iii）IVR理事会開催について
森際理事長代行より、IVR理事会の 2010年の日本開催に向けて国際会議の開催等への協力要請が
あり、これについて議論が交わされた。
また森際理事長代行より、直前の任期に理事長を務めた者は投票権のない理事となるという規定に

鑑み，日本からの理事をもう一人選出する必要があるとの見解が示された。理事の選任は、日本法

哲学会理事長・IVR日本支部長・IVR理事で行い、決定次第日本支部運営委員会に報告する旨発
言があった。